
 

p
I 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

1 	 TOMADA DE PREÇOS N-Q 01.07.01/20 
1 	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPC, 

.4 s 05 (cinco) dias do mês de Agosto do ano de 2020, às 09 

1  Omissão de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVE 
1 
ueiroz, n° 2650 I Rio Novo 1 Cascavel - Ceará, nomeada pel 

11,frço de 2020, composta pelos seguintes membros: NILCI 
residente, MARIA JOSELITA CRUZ e SILVIA CARLA ARAÚJO - 
fosem recebidos os envelopes contendo os Documentos de 
P ços para a TOMADA DE PREÇOS, N.9. 01.07.01/2020-
C NTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
A PLIAÇÃO PREDIAL DO CRAS DO PLANALTO, AMPLIA 
RFORMA DO CRAS DA PITOMBEIRA NO MUNICÍPIO DE CAS 
n.2  8.666/93 e suas alterações. Oficializada a abertura da sessão, 
InMbro da Comissão de Licitação, que procedesse a chamada das emp .ta  
ce ' me, onde foi constatado que compareceu as Empresas: 
E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNP) n2  26.592.136/0001-21, repres 
Sr. ALVARO ALBINO VITORIANO inscrito no CPF N° 605.744.663 
SERVIÇOS EIRELI-ME inscrita no CNP) N2  22.280.521/0001-8 
Proprietário o Sr. EVANDERSON EMANUEL DE SOUSA FERREIRA, i 
25, e D A NUNES LOCAÇÃO inscrita no CNPJ sob o n9  08.835.93 
Procuração, pela Sra. MIKAELLY NAYANE ROCHA SILVA, inscrit 
Oficializou a abertura da sessão e iniciou a abertura dos envelopes " 
seguida foram rubricados pela Comissão Permanente de Licitação. 
Engenheiro Civil responsável Técnico da Secretária de Obras, o Sr. L 
Engenheiro Civil CREA 326816, da Prefeitura Municipal de Casca 
reaVzasse a análise da Proposta de Preço, tendo em vista que esta Co 
naltem aptidão para analisar tecnicamente, planilhas, orçamentos e de 
de ni  genharia, após análise dos orçamentos e composições de preço 
i em tesas habilitadas em sessão anterior, ficou da seguinte forma, a Em 

qu apresentou Proposta com o valor global de R$ 263.900,64 (Du 
NoOcentos Reais e Sessenta e Quatro Centavos), LIT EMPREENDIM 
apresentou Proposta com o valor global de R$ 266.438,77 (Duz 
Qu 
El 
Mid 1  Oitocentos e Dezessete Reais e Sessenta e Nove Centavo 
cias' 'ficação das propostas apresentadas foi verificada que na pro 
LO 
já o 
fica4c o portanto, desclassificada. Diante do exposto, acatada a análise e 
Sra. Wesidente da CPL, a empresa D A NUNES LOCAÇÃO que apresen 
26300,64 (Duzentos e Sessenta e Três Mil, Novecentos Reais e Se 
Consequentemente VENCEDORA, tendo em vista, que a proposta de pre 
retro mencionada, consta planilha orçamentaria, cronograma físico fi 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel C 
fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: Rd 

0.ocentos e Trinta e Oito Reais e Setenta e Sete Centavos) e PRE 
I-ME, que apresentou Proposta com o com o valor global de R$ 21 

ÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, não consta na planilha orçamentári 
Itens 09.01.03, 8.1.3 e 8.1.4 as quantidades estão divergente 

á 1 Cep: 62.850-000 
cao0cascavel.ce.gov.br  

20-CP 
STAS DE PREÇOS 

lOnin, na sala de reuniões da 
sito à Av. Chanceler Edson 

Portaria N-q 125 do dia 06 de 
LENE MELO DE OLIVEIRA - 
embros da Comissão, para que 
abilitação e as Propostas de 
P , com o seguinte objeto: 
ERVIÇOS DE REFORMA E 

O DO CRAS GUANACES E 
VEL/CE e de acordo com a Lei 

Sra. Presidente solicitou a uni 
esas Habilitadas para o presente 

: LIT EMPREENDIMENTOS 
ntada neste ato por seu Sócio o 
12 e PREMIERE LOCAÇÕES E 
, representada neste ato por 
scrito no CPF N° 039.737.793- 
/0001-55, representada por 
no CPF N° 060.466.413-30. 
" das Propostas de Preços, em 
A Sra. Presidente convocou o 
CAS DE FREITAS SANTIAGO, 
1, que foi designado para que 
islão Permanente de Licitação, 
ais assuntos referentes a parte 
e serviços apresentados pelas 
resas, D A NUNES LOCAÇÃO 
entos e Sessenta e Três Mil, 
NTOS E SERVIÇOS LTDA, que 
tos e Sessenta e Seis Mil, 
IERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
.817,69 (Duzentos e Dezoito 
. Após a etapa de análise e 

osta da empresa PREMIERE 
da licitante, o item 06.01.04, 
do orçamento do Município, 
eclarada CLASSIFICADA pela 
proposta com o Valor de R$ 

senta e Quatro Centavos), e 
os apresentada pela empresa 
nceiro, composição analf 'ca 

I 



cy encargos social, composição de BDI e a composição de preço unitários de todos os itens do 
osçamento conforme exigência do edital, sendo acatada por esta Cot issão. Dando seguimento a Sra. 
Presidente constatando que nada mais havia a ser acrescentado, dec rou encerrada a sessão, do que 
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos memos da Comissão Permanente de i 
LiOação, pela presidente, pelo Engenheiro do Município e pelos 

f
citantes presentes. 

11 I 

	

1 	 co 
DEZ2.,, 

554  

	

ESTADO DO CEARÁ I 	 o Fis 2- / 
o 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAi —O / 

1 

LUCAS DE FREITAS SANTIAGO 
Engenheiro Civil CREA 326816 

COIMSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Presidente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA v   )A,-,- 	e t& 00,-..-. ijjt 

Membros 
MARIA JOSELITA CRUZ MI LM 	t 
SILVIA CARLA ARAÚJO 5-4 I  . 	1 	0 -xeuAf) 

LICITANTE - RAZ ÃO SOCIAL ASSI ATURA DO REPRESENTANTE 

EMPRESA! D A NUNES LOCAÇÃO 
PROCURADORA: MIKAELLY NAYANE ROCHA SILVA 
CPF N° 060.466.413-30 

Sk), a 41 	li 	'2F-It4Ar-  c/4  r 	— 1 
EMPRESA: LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
SÉPC1q: ALVARO ALBINO VITORIANO  
CPF N'i605.744.663-12 .mowto- 
EMPRESA: PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 
PROPRIETÁRIO: 	EVANDERSON 	EMANUEL 	DE 	SOUSA 
FERREIRA 
CPF N°039.737.793-25 

i  
i 

ã.r9-1],cA".t7t, 	..--2044,41_ .i. Clnu.40A rv'tc;max,, 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Celrá 1 Cep: 62.850-000 

1 Fone: -e- 55 (85) 3334-2840 ! Site: wsvw.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licittcaoCcascavel.ce.gov.br  

E 


